
Ministra Pūces 
valsts digitalizācijas reforma

Valsts informācijas
sistēmu arhitektūras
reforma

Plānveidīga novecojušo valsts 
pārvaldes informācijas sistēmu 
pārbūve atbilstoši mūsdienīgas 
IKT* arhitektūras prasībām, lai 
iegūtu risinājumu elastību, kļūtu 
efektīvāki un videi draudzīgāki.

Pakalpojumu
dzīvescikla 
pārvaldības reforma

Valsts pārvaldes pakalpojumu 
pārveide, paredzot pakalpojumu 
efektivitātes un kvalitātes 
mērīšanas iespējas, kā arī datu 
iegūšanu politikas pilnveidei.

Informācijas un datu 
pārvaldības reforma

Sabiedrībai atvērta kvalitatīvu 
valsts pārvaldes datu telpa, kas, 
nodrošinot efektīvu datu apmaiņu 
starp valsts pārvaldi un privāto 
sektoru, sekmē tautsaimniecības 
(t.sk. valsts pārvaldes) digitalizā-
ciju. Savstarpēja dalīšanās ar 
informāciju starp tautsaimniecības 
dalībniekiem ir viens no priekš-
noteikumiem valsts attīstībai. 

Valsts IKT resursu
un kompetenču 
konsolidācija

IKT pārvaldības nostiprināšana, 
attīstot spēcīgus IKT kompetenču 
centrus, kas efektīvi sniedz 
koplietošanas IKT pakalpojumus 
ne tikai ministriju nozaru, bet arī 
visas valsts pārvaldes ietvaros.

Digitālās 
transformācijas 
pamatnostādnes 
(2021-2027)

Izstrādātas augsta līmeņa 
integrētas stratēģijas, lai 
nodrošinātu mūsdienu tehnoloģiju 
izmantošanu un jaunu iespēju 
radīšanu tautsaimniecībā. Valsts 
pārvaldes atvērto digitālo 
platformu ieviešana veicinās arī 
privātā sektora digitalizāciju.

E-pārvaldības 
likums

Radīs modeli saskaņotai savstar-
pēji atkarīgu informācijas sistēmu 
risinājumu uzturēšanai, attīstībai 
un izmaiņu pārvaldībai. Novērsīs 
zaudējumus, ko rada savstarpēji 
nesaskaņotu izmaiņu ieviešana.

* Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas.


